
 
 
 

Администрация городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 12.01.2026                                                                                                             № 01 
 
О присвоении статуса  
единой теплоснабжающей организации 
на территории городского округа  
город Рыбинск 
Ярославской области 
 
 
 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  
в единой системе публичной власти», от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 № 808  
«Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений 
в некоторые акты Правительства Российской Федерации», законом Ярославской 
области от 15.12.2023 № 75-з «О перераспределении между органами местного 
самоуправления отдельных муниципальных образований Ярославской области и 
органами государственной власти Ярославской области полномочий по организации 
теплоснабжения», на основании заявки на присвоение статуса единой 
теплоснабжающей организации государственного предприятия Ярославской 
области «Ярославский областной водоканал» от 25.12.2025 № 8082, руководствуясь 
Уставом городского округа город Рыбинск Ярославской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Присвоить статус единой теплоснабжающей организации на территории 

городского округа город Рыбинск Ярославской области государственному 
предприятию Ярославской области «Ярославский областной водоканал». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Рыбинские 
известия» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
город Рыбинск Ярославской области. 



2 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2026. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации по городскому хозяйству. 
 
 
Глава городского округа 
город Рыбинск                                                                                                Д.С. Рудаков 


